
Preisliste für das Sport- und Freizeitbad „Allerwelle“ 
 

         Eintrittspreis 
1. 1. Einzelkarten 
 
Erwachsene       5,50 € 

Kinder und Jugendliche      2,50 € 

von 3 bis 17 Jahre 

Ermäßigte *       3,00 € 

 

1. 2. allercard (Geldwertkarte) 

 

Die allercard ist nur in der Kombination mit den Einzelkarten verwendbar. 

Ob Kinder oder Erwachsene, die Karte ist übertragbar und kann von der ganzen Familie 

genutzt werden. 

 

allercard   Rabatt       Preis  

Basis      10 %      25,00 €   

Bronze     20 %      50,00 €   

Silber      30 %    100,00 €   

 

 

2. Monatskarten  

 

2.1. Erwachsene      55,00 € 

2.2. Kinder und Jugendliche     25,00 € 

       von 3 bis 17 Jahre 

2.3. Ermäßigte*      30,00 € 

 

 

3. Saisonkarte Freibad 

3.1. Erwachsene               165,00 € 

3.2. Kinder und Jugendliche     75,00 € 

       von 3 bis 17 Jahre 

3.3. Ermäßigte*                 90,00 € 
 
 
4. Entgelt für Bahnennutzung 

 

4.1. Gifhorner Vereine und Schulen   12,50 € 

        in städtischer Trägerschaft 

4.2. Auswärtige Vereine und Schulen   25,00 € 

       in anderer Trägerschaft 

4.3. Sonstige Einrichtungen und private Nutzer  25,00 € 

       je halbes Therapiebecken/Stunde 

       zzgl. Eintrittsgeld/Person 

 

 

 

 

 

 



 

5. Kursentgelt - ohne Eintritt -                           Kursentgelt 

 

5.1. Kurs Aquajogging     70,00 € 

5.2. Kurs Aquafitness     70,00 € 

5.3. Kurs Babyschwimmen     60,00 € 

5.4. Freischwimmerkurs     50,00 € 

       -vom Seepferdchen bis zum Schwimmer - 

5.5. Schwimmkurs – Kinder –    75,00 € 

 

5.6. Schwimmkurs – Erwachsene –            140,00 € 

       (einschließlich Eintritt) 

 

6. Verkaufsartikel 

 

6.1. Handtuch      15,00 € 

6.2. Cap         5,00 € 

6.3. Starterblock        3,00 € 

6.4. Schwimmbrille - Antibeschlag -     5,00 € 

6.5. Schwimmbrille – Racer -      8,00 € 

6.6. Schwimmbrille – Dolphin -     12,00 € 

6.7.  Schwimmbrille – Junior -      8,00 € 

6.8. Schwimmente        2,00 € 

6.9. Wasserball        2,00 € 

6.10. Badekappe        7,00 € 

6.11. Windel         0,60 € 

6.12. Aufkleber – Allerwelle -      1,00 € 

6.13. Einkaufswagenchip – Allerwelle -     1,00 € 

6.14. Schwimmflügel       4,00 € 

6.15. Sonnenbrille – Allerwelle -      4,00 € 

6.16. Schwimmset für Kinder    10,00 € 

 

7. Wiederbeschaffungspreise 

 

7.1. Transponderkarte (allercard)      5,00 € 

7.2. Armband für Wert- und Garderobenschrank   5,00 € 

 

 

Alle vorgenannten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer. 

 

*)Schüler/innen und Studierende sowie Bundesfreiwilligendienstleistende (BFDL), 

Leistungsempfänger nach SGB II (Grundsicherung) und SGB XII (Sozialhilfe), 

Schwerbehinderte ab 80 GdB. Der Nachweis ist auf Verlangen vorzuzeigen. 
 
 
 


